majore, semiamplexicaule, interdum bipartito, altero minore, sæpe deciduo, inferiore: *calyx* intus rubellus: *flores* solitarii vel fasciculati, penduli, fauce pilosa: *germen* villosum, villis deciduis: *stigma* capiratum. Qui apud nos sponte crescunt, fruticibus plerumque rami sunt erecti & ~~hæc~~ glabræ, subinde tamen illi declinati & hæc hirsutæ.

OBS. 8. CHENOPODIUM *album* & *viride*, quippe quorum differentia ex solo loco originem ducit, non possum, quin jungam. Etenim in sîmetis antiquis, rudera-  
tis pinguibus, hortibus bene pastinatis, cultis oleraceis aliisque saginatis planta enascitur læta, obscure viridis, *foliis* magnis, latis, rhombis, dentato-sinuatis, rameis lanceolatis, integerrimis; *racemis* longis, patentibus, ramosis, diffusis, subfoliatis; *calycibus* argute pentagonis. Et hoc *Chenopodium viride*. Semina autem terram si offenderint siccio-  
rem, durio-rem & minus bene cultam, planta oritur pallide viridis, matura albida, *foliis* inferioribus triangularibus, eroso-sinuatis, superioribus lanceolatis vel linearibus, integerrimis, sessilibus; *racemis* brevibus, erectis, simplicibus, glomeratis, nudis; *calycibus* obtuse pentagonis. Hocce est *Chenopodium album*. In locis tandem siccissimis atque editis planta evadit pusilla, digi-  
talis, *caule* rubicundo; *foliis* erectis, integerrimis, oblongis, summis lanceolatis, infimis rubentibus; *racemis* paucissimis, brevissimis, appressis, simplicissimis, conglobatis. Faciem adeo singularem ostendit hæc planta, ut pro alia specie sumerem, nisi per experimenta scirem, eam præcedentium esse tantummodo varietatem parvulam.

OBS. 9. SPERGULA *pentandra* a *Sp. arvensi* si non differt nisi floribus pentandris & quod magis glabra, certissi-

me

me est eadem species, quoniam non solum plantas vidi rotas pentandras, superne tenuissime pubescentes, sed etiam in eadem planta, eaque interdum magis glabra, stamina quinque, septem & decem sæpissime numeravi.

OBS. 10. ANEMONE *Pulsatilla* primo, postquam effloruit, die peritac erecta, secundo flos nutare incipit, tertio vel saltim quinto petala tantum non omnia cernuntur apice reflecti, initio violacea, ætate vero pallide carulea. In lateribus, quæ meridiem spectant, collium altissimorum prius, quam in campis depressioribus flores explicat, quos ad finem mensis Maji & initium quoque Junii sæpe decerptos domum retuli. Pro nutritione & tempestate magnitudine etiam variant, & quò sunt minores, eo obscuriores animadvertuntur. Quænam igitur hæc inter & *An. pratensem* vera intercedit differentia?

OBS. 11. MENTHA *hirsuta* ab *aquatica*, fatente ipso b. m. von LINNÉ, Mant. Plant. p. 81., non discrepat, nisi solum foliis magis sessilibus, hirsutis. Dissimilitudo, ad speciem ideo creandam, nimis exigua, & ne illa quidem contans! Etenim speciminibus, quæ vidi, omnibus *caulis* est vel simplex, fortassis junior, vel frequentius ramosus, diffusus, forsitan adultior, interne & cum primis ad basin glabriusculus, superne pilosus & etiam hirsutus: *folia* ovata, serrata, utrimque hirsuta vel etiam, præsertim in plantis caule ramoso, pilosa, pilis aliquando admodum raris; inferiora petiolata, in plantis præcipue caule simplici subinde orbiculata, crenulata; superiora subsessilia, in ramis ramosa; *calyx* hirsutus: *corollæ* rubicundæ & albide: *stamina* pedicellati, vel capitati vel simul verticillati, maxime ubi *caulis* est diffusus; immo, exempla non numquam inveni floribus solum verticillatis: *stamina* corollæ breviora vel longiora.

giora, vel illam æquantia; omnino ut in *Mentha gentili* & *arvensi*. Plantam totam glabram numquam vidi.

OBS. 12. *HESPERIS matronalis* variat *foliis* magis minusque ad basin argure dentatis, scabriusculis & mollioribus: *petalis* absque & cum mucrone, etiam in eodem flore. Illa quoque in hortis incultis quando sponte crescit, flores observavi multum amississe odoris & coloris calyces, folia evasisse breviora, basi argutissime dentata, & stamina denique ad rubi longitudinem vix attigisse. Ideoque, me iudice, non est, quod ab *Hesp. inodora* separetur.

OBS. 13. *GERANIUM molle* & *puffillum* quibus certis notis distinguantur, non capio. Ei quod ad prædium Sturhof frequentissime proveniens reperi, est *radix* fusiformis, alba, insipida. *Caules* plurimi, vel cum vel sine communi trunculo, in siccis breves, in meliori terra longi, inter alias herbas erectiusculi, in locis liberis omnino procumbentes; ramosi, diffusi, teretes, læves, mollissime villosi, dichotomi, subinde cum tertio e dichotomia exeunte, geniculati, geniculis, planta præsertim adulta, inferioribus tumidis, rubicundis. *Folia* supra glabra; subtus tenuissime villosa, petiolata, opposita, suprema; interdum alterna, orbiculata, quinque-rarius septempartita, segmentis extimis bifidis, inciso-dentata, dentibus magnis, plerumque tribus, acutiusculis; folia aurem suprema non raro lobata, lobis lanceolatis, acutis. *Petioles* mediores, teretes, læves, subvillosi. *Stipulae* tres vel quatuor, rarius duæ vel quinque, ferrugineæ, simplices vel bifidæ, lanceolato-subulatae, integerrimæ, ciliatæ villis mollissimis. *Peduncululi* biflori, inferiores rarissime triflori, subvillosi, alterni vel in dichotomia ramulorum exeuntes, rarius & non nisi supremi oppositifolii, pedicellis, altero breviori,